



**ORDINE DEI
DOTTORI COMMERCIALISTI
E DEGLI ESPERTI CONTABILI
CIRCOSCRIZIONE DEL TRIBUNALE DI RAGUSA**

RENDICONTO FINANZIARIO

AL 31- 12 - 2023

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA				
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Previsioni	Tot. Inc.	Scostamento	
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato	Da Incassare										
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																
1.1	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI																
1.1.1	Contributi ordinari > 36	108.500,00		108.500,00	107.250,00	86.000,00	21.250,00	-1.250,00	23.615,00		14.365,00	9.250,00	30.500,00	126.365,00	100.365,00	-26.000,00	
1.1.2	Tassa prima iscrizione Albo	2.125,00		2.125,00	1.440,00	1.440,00		-685,00						2.125,00	1.440,00	-685,00	
1.1.3	Tassa iscrizione Registro Praticanti	8.750,00		8.750,00	8.050,00	8.050,00		-700,00						8.750,00	8.050,00	-700,00	
1.1.4	Contributi ordinari Elenco Speciale	2.520,00		2.520,00	2.760,00	2.640,00	120,00	240,00	1.200,00		1.080,00	120,00	240,00	3.120,00	3.720,00	600,00	
1.1.5	Contributi annuali ordinari iscritti < 36 anni	9.620,00		9.620,00	9.620,00	9.620,00			590,00		590,00			9.990,00	10.210,00	220,00	
1.1.6	Tassa prima iscrizione STP	370,00		370,00				-370,00						370,00		-370,00	
1.1.7	Contributi ordinari STP	1.850,00		1.850,00	1.850,00	1.480,00	370,00						370,00	1.850,00	1.480,00	-370,00	
TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI		133.735,00		133.735,00	130.970,00	109.230,00	21.740,00	-2.765,00	25.405,00		16.035,00	9.370,00	31.110,00	152.570,00	125.265,00	-27.305,00	
1.2	ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI																
1.2.2	Proventi corsi	5.000,00		5.000,00				-5.000,00						5.000,00		-5.000,00	
1.2.4	Proventi Corso Tirocinanti		4.200,00	4.200,00	3.900,00	3.900,00		-300,00						4.200,00	3.900,00	-300,00	
1.2.7	Proventi Corso Gestori della Crisi (OCC)		12.550,00	12.550,00	12.600,00	12.600,00		50,00						12.550,00	12.600,00	50,00	
TOTALE ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI		5.000,00	16.750,00	21.750,00	16.500,00	16.500,00		-5.250,00						21.750,00	16.500,00	-5.250,00	
1.3	QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI																
1.3.2	Proventi liquidazione Parcelle	500,00	200,00	700,00	664,17	664,17		-35,83						700,00	664,17	-35,83	
1.3.3	Proventi rilascio certificati	150,00		150,00				-150,00						150,00		-150,00	
TOTALE QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI		650,00	200,00	850,00	664,17	664,17		-185,83						850,00	664,17	-185,83	
1.7	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI																
1.7.1	Contributi da organismi vari	1.000,00		1.000,00				-1.000,00						1.000,00		-1.000,00	
1.7.2	Contributi dal CNDCEC	3.000,00	3.500,00	6.500,00	6.342,00	6.342,00		-158,00						6.500,00	6.342,00	-158,00	
1.7.4	Contributi Ordini per compartecipazione eventi formativi	1.000,00		1.000,00				-1.000,00						1.000,00		-1.000,00	

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA		
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Previsioni	Tot. Inc.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato	Da Incassare									
	TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI	5.000,00	3.500,00	8.500,00	6.342,00	6.342,00		-2.158,00						8.500,00	6.342,00	-2.158,00
1.8	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI															
1.8.1	Proventi esame pratica (OCC) - Archivate	10.000,00		10.000,00	1.500,00	1.500,00		-8.500,00						10.000,00	1.500,00	-8.500,00
1.8.2	Proventi (25 %) Organismo Compos. Crisi (OCC)	15.000,00	18.000,00	33.000,00	32.021,30	6.213,54	25.807,76	-978,70	74.363,40	-17.319,86	7.595,26	49.448,28	75.256,04	73.896,42	13.808,80	-60.087,62
	TOTALE ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	25.000,00	18.000,00	43.000,00	33.521,30	7.713,54	25.807,76	-9.478,70	74.363,40	-17.319,86	7.595,26	49.448,28	75.256,04	83.896,42	15.308,80	-68.587,62
1.9	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI															
1.9.1	Interessi attivi su depositi e conti correnti	500,00		500,00				-500,00	143,87		143,87			500,00	143,87	-356,13
	TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	500,00		500,00				-500,00	143,87		143,87			500,00	143,87	-356,13
1.10	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI															
1.10.2	Proventi da rimborsi spese	1.000,00		1.000,00				-1.000,00						1.000,00		-1.000,00
	TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	1.000,00		1.000,00				-1.000,00						1.000,00		-1.000,00
1.11	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI															
1.11.1	Recuperi e rimborsi	1.000,00		1.000,00	48,63	48,63		-951,37						1.000,00	48,63	-951,37
1.11.2	Proventi da sponsorizzazioni	5.000,00	1.300,00	6.300,00	6.278,69	5.049,18	1.229,51	-21,31					1.229,51	6.300,00	5.049,18	-1.250,82
	TOTALE ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	6.000,00	1.300,00	7.300,00	6.327,32	5.097,81	1.229,51	-972,68					1.229,51	7.300,00	5.097,81	-2.202,19
	TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	176.885,00	39.750,00	216.635,00	194.324,79	145.547,52	48.777,27	-22.310,21	99.912,27	-17.319,86	23.774,13	58.818,28	107.595,55	276.366,42	169.321,65	-107.044,77
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO															
3.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO															
3.1.1	Ritenute Erariali	5.000,00		5.000,00	3.320,04	2.536,05	783,99	-1.679,96	386,52		386,52		783,99	5.000,00	2.922,57	-2.077,43
3.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali	5.000,00		5.000,00	2.334,26	2.075,29	258,97	-2.665,74	260,17		260,17		258,97	5.000,00	2.335,46	-2.664,54
3.1.3	Ritenute Fiscali Autonomi	10.000,00		10.000,00	7.709,01	7.709,01		-2.290,99						10.000,00	7.709,01	-2.290,99
3.1.4	Ritenute Diverse - Quote contributi CNDCEC	63.000,00	2.000,00	65.000,00	64.330,00	49.510,00	14.820,00	-670,00	12.461,00		3.846,00	8.615,00	23.435,00	71.571,00	53.356,00	-18.215,00

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE[illegible]

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA		
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pag.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare									
1	TITOLO I - USCITE CORRENTI															
1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE															
1.1.1	Rimborsi spese ai Consiglieri	2.000,00		2.000,00	1.081,23	825,33	255,90	-918,77					255,90	2.000,00	825,33	-1.174,67
1.1.2	Assicurazioni Consiglieri e Consiglio di Disciplina	1.300,00		1.300,00	1.251,00	1.251,00		-49,00						1.300,00	1.251,00	-49,00
1.1.3	Rimborsi spese alla Presidenza	3.000,00		3.000,00	826,80	826,80		-2.173,20	96,49		96,49			3.000,00	923,29	-2.076,71
1.1.4	Assicurazione Organ. Composiz. Crisi (OCC)	1.200,00		1.200,00	1.045,00	1.045,00		-155,00						1.200,00	1.045,00	-155,00
	TOTALE USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	7.500,00		7.500,00	4.204,03	3.948,13	255,90	-3.295,97	96,49		96,49		255,90	7.500,00	4.044,62	-3.455,38
1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO															
1.2.1	Stipendi ed altri assegni fissi al personale	24.000,00	350,00	24.350,00	24.312,59	22.444,63	1.867,96	-37,41	1.880,69		1.880,69		1.867,96	24.350,00	24.325,32	-24,68
1.2.3	Oneri Previdenziali ed Assistenziali	7.000,00	1.900,00	8.900,00	8.779,52	7.642,46	1.137,06	-120,48					1.137,06	8.900,00	7.642,46	-1.257,54
1.2.4	Indennità Trattamento Fine Rapporto	2.100,00		2.100,00				-2.100,00						2.100,00		-2.100,00
1.2.5	Spese per Corso Addestramento Personale		400,00	400,00	322,20	322,20		-77,80						400,00	322,20	-77,80
1.2.6	Compensi incentivanti la produttività	3.000,00	-1.000,00	2.000,00	1.900,00	950,00	950,00	-100,00	950,00		950,00		950,00	2.000,00	1.900,00	-100,00
	TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	36.100,00	1.650,00	37.750,00	35.314,31	31.359,29	3.955,02	-2.435,69	2.830,69		2.830,69		3.955,02	37.750,00	34.189,98	-3.560,02
1.3	USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI															
1.3.1	Acquisti libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni	3.000,00	-900,00	2.100,00	2.059,96	818,00	1.241,96	-40,04					1.241,96	2.100,00	818,00	-1.282,00
1.3.3	Acquisto materiale di consumo	1.000,00		1.000,00	281,99	281,99		-718,01						1.000,00	281,99	-718,01
1.3.4	Uscite di rappresentanza	3.000,00	650,00	3.650,00	3.647,70	3.587,70	60,00	-2,30	612,81		612,81		60,00	3.650,00	4.200,51	550,51
1.3.6	Noleggio apparecchiature tecniche	1.000,00		1.000,00	951,60	951,60		-48,40						1.000,00	951,60	-48,40
1.3.7	Consulenze professionali	1.000,00		1.000,00	0,44	0,44		-999,56						1.000,00	0,44	-999,56
1.3.8	Spese Generali + Segreteria + Referente (OCC)	25.000,00	6.000,00	31.000,00	30.785,85	11.006,67	19.779,18	-214,15	67.010,27	-17.319,86	3.020,30	46.670,11	66.449,29	65.164,83	14.026,97	-51.137,86
	TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI	34.000,00	5.750,00	39.750,00	37.727,54	16.646,40	21.081,14	-2.022,46	67.623,08	-17.319,86	3.633,11	46.670,11	67.751,25	73.914,83	20.279,51	-53.635,32
1.4	USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI															

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA		
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pag.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare									
1.4.1	Affitto e spese condominiali	25.000,00		25.000,00	24.729,00	24.729,00		-271,00						25.000,00	24.729,00	-271,00
1.4.2	Servizi di pulizia	3.000,00	230,00	3.230,00	3.220,80	2.952,40	268,40	-9,20	305,00		305,00		268,40	3.230,00	3.257,40	27,40
1.4.3	Servizi telefonici	1.500,00		1.500,00	675,13	675,13		-824,87						1.500,00	675,13	-824,87
1.4.4	Servizi fornitura energia	3.000,00		3.000,00	2.776,91	2.776,91		-223,09						3.000,00	2.776,91	-223,09
1.4.5	Servizi postali	2.000,00	-970,00	1.030,00	682,00	363,00	319,00	-348,00					319,00	1.030,00	363,00	-667,00
1.4.6	Cancelleria e stampati	1.500,00	2.700,00	4.200,00	4.150,79	4.150,79		-49,21						4.200,00	4.150,79	-49,21
1.4.7	Assistenza e aggiornamento software (Segreteria)	4.000,00	1.400,00	5.400,00	5.355,44	5.355,44		-44,56						5.400,00	5.355,44	-44,56
1.4.9	Manutenzioni e riparazioni varie	1.000,00	-500,00	500,00	139,93	139,93		-360,07						500,00	139,93	-360,07
1.4.10	Spese servizi informatici	1.000,00		1.000,00	403,16	403,16		-596,84						1.000,00	403,16	-596,84
1.4.11	Spese tenuta contab. e cons. lavoro	5.000,00	10,00	5.010,00	5.002,40	3.276,00	1.726,40	-7,60	1.092,00		1.092,00		1.726,40	5.010,00	4.368,00	-642,00
1.4.12	Spese per assistenza e aggiornamento sito internet Ordine	2.000,00	-400,00	1.600,00	475,80	475,80		-1.124,20						1.600,00	475,80	-1.124,20
1.4.15	Spese per timbri, tesserini, targhe, mater. dotaz. professionali	1.145,00	3.210,00	4.355,00	4.349,30	506,30	3.843,00	-5,70	4.347,70		4.347,70		3.843,00	4.355,00	4.854,00	499,00
1.4.16	Spese Responsabile Protezione dei Dati (RPD)		650,00	650,00	634,40	634,40		-15,60						650,00	634,40	-15,60
1.4.18	Spese legali		5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00								5.100,00	5.100,00	
	TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	50.145,00	11.430,00	61.575,00	57.695,06	51.538,26	6.156,80	-3.879,94	5.744,70		5.744,70		6.156,80	61.575,00	57.282,96	-4.292,04
1.5	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI															
1.5.1	Spese per giornale Ordine	3.000,00	-1.300,00	1.700,00				-1.700,00	150,00		150,00			1.700,00	150,00	-1.550,00
1.5.2	Spese per l'organizzazione di convegni e seminari	25.000,00	1.100,00	26.100,00	26.093,47	25.459,07	634,40	-6,53	1.955,44		1.955,44		634,40	26.100,00	27.414,51	1.314,51
1.5.3	Rimborsi spese partecipanti Congresso Naz. / Assemblea Quadri	3.000,00	9.800,00	12.800,00	12.703,32	12.703,32		-96,68						12.800,00	12.703,32	-96,68
1.5.4	Spese per Corso Addestramento Praticanti		4.200,00	4.200,00	4.200,00	4.200,00								4.200,00	4.200,00	
1.5.5	Pubbl. relaz. - Attività Ufficio Stampa	2.800,00	900,00	3.700,00	3.630,00	3.630,00		-70,00						3.700,00	3.630,00	-70,00
1.5.6	Spese per Corso Organ. Comp. Crisi (OCC)		5.400,00	5.400,00	5.388,66	5.388,66		-11,34						5.400,00	5.388,66	-11,34

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA		
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pag.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare									
1.5.8	Spese per comunicazione e immagine Categoria		400,00	400,00	366,00	366,00		-34,00						400,00	366,00	-34,00
	TOTALE USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	33.800,00	20.500,00	54.300,00	52.381,45	51.747,05	634,40	-1.918,55	2.105,44		2.105,44		634,40	54.300,00	53.852,49	-447,51
1.7	ONERI FINANZIARI															
1.7.1	Spese e commissioni bancarie	2.000,00	100,00	2.100,00	2.081,44	1.939,28	142,16	-18,56	338,81		338,81		142,16	2.188,00	2.278,09	90,09
1.7.3	Spese riscossione tassa annuale	2.500,00	-1.100,00	1.400,00	549,00	549,00		-851,00						1.400,00	549,00	-851,00
	TOTALE ONERI FINANZIARI	4.500,00	-1.000,00	3.500,00	2.630,44	2.488,28	142,16	-869,56	338,81		338,81		142,16	3.588,00	2.827,09	-760,91
1.8	ONERI TRIBUTARI															
1.8.1	Imposte, tasse, ecc.	1.000,00		1.000,00	706,47	706,47		-293,53	37,41		37,41			1.000,00	743,88	-256,12
1.8.2	IRAP	2.300,00	400,00	2.700,00	2.640,46	2.259,61	380,85	-59,54					380,85	2.700,00	2.259,61	-440,39
1.8.4	Tributi vari	100,00		100,00				-100,00						100,00		-100,00
1.8.5	TARI		1.100,00	1.100,00	1.009,00	1.009,00		-91,00						1.100,00	1.009,00	-91,00
	TOTALE ONERI TRIBUTARI	3.400,00	1.500,00	4.900,00	4.355,93	3.975,08	380,85	-544,07	37,41		37,41		380,85	4.900,00	4.012,49	-887,51
1.9	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI															
1.9.1	Rimborsi vari	1.500,00		1.500,00	0,03	0,03		-1.499,97						1.500,00	0,03	-1.499,97
	TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	1.500,00		1.500,00	0,03	0,03		-1.499,97						1.500,00	0,03	-1.499,97
1.10	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI															
1.10.1	Fondo di riserva	3.000,00	-2.800,00	200,00				-200,00						200,00		-200,00
	TOTALE USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	3.000,00	-2.800,00	200,00				-200,00						200,00		-200,00
1.13	ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI ED ONERI															
1.13.1	Accantonamento al fondo svalutazione crediti	940,00		940,00				-940,00						940,00		-940,00
	TOTALE ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI ED ONERI	940,00		940,00				-940,00						940,00		-940,00
	TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI	174.885,00	37.030,00	211.915,00	194.308,79	161.702,52	32.606,27	-17.606,21	78.776,62	-17.319,86	14.786,65	46.670,11	79.276,38	246.167,83	176.489,17	-69.678,66
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE															
2.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE															
2.2.1	Acquisto Mobili ed Impianti	1.000,00	2.500,00	3.500,00	3.421,75	3.421,75		-78,25						3.500,00	3.421,75	-78,25

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE CASSA		
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Scostamento	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pag.	Scostamento
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare									
2.2.2	Acquisto Macchine Ufficio	1.000,00	220,00	1.220,00	1.213,87	1.213,87		-6,13						1.220,00	1.213,87	-6,13
	TOTALE ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	2.000,00	2.720,00	4.720,00	4.635,62	4.635,62		-84,38						4.720,00	4.635,62	-84,38
2.3	PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI															
2.3.3	Partecipazioni Fondazione ODCEC di Ragusa	30.000,00		30.000,00				-30.000,00						30.000,00		-30.000,00
	TOTALE PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI	30.000,00		30.000,00				-30.000,00						30.000,00		-30.000,00
	TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	32.000,00	2.720,00	34.720,00	4.635,62	4.635,62		-30.084,38						34.720,00	4.635,62	-30.084,38
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO															
3.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO															
3.1.1	Ritenute Erariali	5.000,00		5.000,00	3.320,04	2.180,28	1.139,76	-1.679,96	742,29		742,29		1.139,76	5.000,00	2.922,57	-2.077,43
3.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali	5.000,00		5.000,00	2.334,26	1.922,46	411,80	-2.665,74	413,00		413,00		411,80	5.000,00	2.335,46	-2.664,54
3.1.3	Ritenute Fiscali Autonomi	10.000,00		10.000,00	7.709,01	7.037,64	671,37	-2.290,99	2.350,00		2.350,00		671,37	12.250,00	9.387,64	-2.862,36
3.1.4	Ritenute Diverse - Quote contributi CNDCEC	63.000,00	2.000,00	65.000,00	64.330,00	63.700,00	630,00	-670,00	29.120,00		29.120,00		630,00	76.870,00	92.820,00	15.950,00
3.1.5	IVA a credito da Fatture ricevute	10.000,00		10.000,00	4.197,73	4.197,73		-5.802,27						10.000,00	4.197,73	-5.802,27
3.1.6	Iva a debito	22.000,00		22.000,00	15.477,51	13.124,51	2.353,00	-6.522,49	2.876,95		2.876,95		2.353,00	29.420,26	16.001,46	-13.418,80
3.1.7	Iva a debito per Scissione dei pagamenti - art. 17 ter DPR 633/72	5.000,00	9.000,00	14.000,00	13.756,31	12.152,47	1.603,84	-243,69	2.325,45		2.325,45		1.603,84	16.207,38	14.477,92	-1.729,46
3.1.8	Somme pagate per conto terzi	5.000,00	5.000,00	10.000,00	10.294,96	9.074,96	1.220,00	294,96					1.220,00	10.000,00	9.074,96	-925,04
3.1.10	Compenso (75 %) per Gestori della Crisi (OCC)	75.000,00	22.000,00	97.000,00	96.063,99	5.488,68	90.575,31	-936,01	279.464,91	-63.357,08	30.705,45	185.402,38	275.977,69	255.871,44	36.194,13	-219.677,31
	TOTALE USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	200.000,00	38.000,00	238.000,00	217.483,81	118.878,73	98.605,08	-20.516,19	317.292,60	-63.357,08	68.533,14	185.402,38	284.007,46	420.619,08	187.411,87	-233.207,21
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO	200.000,00	38.000,00	238.000,00	217.483,81	118.878,73	98.605,08	-20.516,19	317.292,60	-63.357,08	68.533,14	185.402,38	284.007,46	420.619,08	187.411,87	-233.207,21
	TOTALE USCITE	406.885,00	77.750,00	484.635,00	416.428,22	285.216,87	131.211,35	-68.206,78	396.069,22	-80.676,94	83.319,79	232.072,49	363.283,84	701.506,91	368.536,66	-332.970,25
	AVANZO DI AMM.NE FINALE	332.097,09	-47.480,70	284.616,39	320.678,03											
	VARIAZIONE RESIDUI PASSIVI				-80.676,94											

[illegible]



**ORDINE DEI
DOTTORI COMMERCIALISTI
E DEGLI ESPERTI CONTABILI
CIRCOSCRIZIONE DEL TRIBUNALE DI RAGUSA**

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

AL 31- 12 - 2023

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

ORDINE DEI DOTT. COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI RAGUSA

Anno 2023

CONSISTENZA DI CASSA DI INIZIO ESERCIZIO			€	340.954,85
Riscossioni	In c/ competenza	260.311,56		318.197,00
	In c/ residui	57.885,44		
Pagamenti	In c/ competenza	285.216,87		368.536,66
	In c/ residui	83.319,79		
CONSISTENZA DI CASSA DI FINE ESERCIZIO			€	290.615,19
Residui attivi	Esercizi precedenti	241.849,64		393.346,68
	Esercizio in corso	151.497,04		
Residui passivi	Esercizi precedenti	232.072,49		363.283,84
	Esercizio in corso	131.211,35		
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE			€	320.678,03

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

ORDINE DEI DOTT. COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI RAGUSA

Anno 2023

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2024 risulta così prevista	
Parte Vincolata	
Quota Avanzo vincolato per TFR dipendente al 31/12/2023	23.914,88
Quota Avanzo vincolato Fondo Svalutaz. Crediti OCC al 31/12/23	3.650,50
Totale Parte Vincolata	27.565,38
Parte Disponibile	293.112,65
Totale Risultato di Amministrazione	€ 320.678,03



**ORDINE DEI
DOTTORI COMMERCIALISTI
E DEGLI ESPERTI CONTABILI
CIRCOSCRIZIONE DEL TRIBUNALE DI RAGUSA**

PROSPETTO GESTIONE FINANZIARIA

AL 31- 12 - 2023

Anno 2023

PROSPETTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

Situazione Amministrativa Iniziale		Gestione dell'Anno				Situazione Amministrativa Finale	
Fondo Cassa Iniziale		Entrate Riscosse	Uscite Pagate			Fondo Cassa Finale	
€ 340.954,85	+	€ 318.197,00	- € 368.536,66		=	€ 290.615,19	Gestione di Cassa
+		+				+	
Residui Attivi Iniziali		Residui Attivi Anno	Residui Attivi Riscossi	Variazione Residui Attivi		Residui Attivi Finali	
€ 369.730,76	+	€ 151.497,04	- € 57.885,44	+ € -69.995,68	=	€ 393.346,68	Gestione dei Residui Attivi
-		-				-	
Residui Passivi Iniziali		Residui Passivi Anno	Residui Passivi Pagati	Variazione Residui Passivi		Residui Passivi Finali	
€ 396.069,22	+	€ 131.211,35	- € 83.319,79	+ € -80.676,94	=	€ 363.283,84	Gestione dei Residui Passivi
=		=				=	
Risultato di Amm.ne Iniziale		Entrate Accertate	Uscite Impegnate	Variazione Residui Attivi	Variazione Residui Passivi	Risultato di Amm.e Finale	
€ 314.616,39	+	€ 411.808,60	- € 416.428,22	+ € -69.995,68	- € -80.676,94	€ 320.678,03	Gestione di Competenza



**ORDINE DEI
DOTTORI COMMERCIALISTI
E DEGLI ESPERTI CONTABILI
CIRCOSCRIZIONE DEL TRIBUNALE DI RAGUSA**

**PROSPETTO SITUAZIONE FONDI CASSA
AL 31- 12 - 2023**

SITUAZIONE AVANZO/DISAVANZO DI CASSA**ORDINE DEI DOTT. COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI RAGUSA**

Dalla data 01/01/2023 alla data 31/12/2023

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Conto Cassa/Banca	Apertura	Dare	Avere	Saldo
3.4.1 - Cassa contanti	€ 201,34	€ 0,00	€ 165,36	€ 35,98
3.4.10 - Conto BPER Banca	€ 35.481,41	€ 0,00	€ 0,00	€ 35.481,41
3.4.2 - Conti Correnti Postali	€ 482,16	€ 0,00	€ 25,00	€ 457,16
3.4.3 - Conto Corrente BAPR	€ 119.305,50	€ 202.651,66	€ 184.258,32	€ 137.698,84
3.4.4 - Conto Corrente Credit Agricol (ex CREVAL) - (€ 110.284,43	€ 19.256,99	€ 92.645,93	€ 36.895,49
3.4.5 - Certificati di Deposito	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3.4.6 - Conto Corrente BANCA ETICA	€ 34.360,80	€ 0,00	€ 272,20	€ 34.088,60
3.4.7 - Conto Corrente (ex CREVAL c/c 866)	€ 34.010,31	€ 0,00	€ 93,00	€ 33.917,31
3.4.8 - Conto Corrente CARIGE	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3.4.9 - Conto Corrente BAPR - (c/c per OCC)	€ 6.828,90	€ 60.194,60	€ 54.983,10	€ 12.040,40
Totale	€ 340.954,85	€ 282.103,25	€ 332.442,91	€ 290.615,19

SITUAZIONE AVANZO/DISAVANZO DI CASSA**ORDINE DEI DOTT. COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI RAGUSA**

Dalla data 01/01/2023 alla data 31/12/2023

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Conto Cassa/Banca	Apertura	Dare	Avere	Saldo
SITUAZIONE FINANZIARIA				
Conto Cassa/Banca	Apertura	Reversali	Mandati	Saldo
3.4.1 - Cassa contanti	€ 201,34	€ 0,00	€ 165,36	€ 35,98
3.4.10 - Conto BPER Banca	€ 35.481,41	€ 0,00	€ 0,00	€ 35.481,41
3.4.2 - Conti Correnti Postali	€ 482,16	€ 0,00	€ 25,00	€ 457,16
3.4.3 - Conto Corrente BAPR	€ 119.305,50	€ 202.651,66	€ 184.258,32	€ 137.698,84
3.4.4 - Conto Corrente Credit Agricol (ex CREVAL) - (€ 110.284,43	€ 19.256,99	€ 92.645,93	€ 36.895,49
3.4.5 - Certificati di Deposito	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3.4.6 - Conto Corrente BANCA ETICA	€ 34.360,80	€ 0,00	€ 272,20	€ 34.088,60
3.4.7 - Conto Corrente (ex CREVAL c/c 866)	€ 34.010,31	€ 0,00	€ 93,00	€ 33.917,31
3.4.8 - Conto Corrente CARIGE	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3.4.9 - Conto Corrente BAPR - (c/c per OCC)	€ 6.828,90	€ 60.194,60	€ 54.983,10	€ 12.040,40
Totale Avanzo di Cassa	€ 340.954,85	€ 282.103,25	€ 332.442,91	€ 290.615,19



**ORDINE DEI
DOTTORI COMMERCIALISTI
E DEGLI ESPERTI CONTABILI
CIRCOSCRIZIONE DEL TRIBUNALE DI RAGUSA**

STATO PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO

AL 31- 12 - 2023

ORDINE DEI DOTT. COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI RAGUSA
STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	ANNO 2023	ANNO 2022	PASSIVITA'	ANNO 2023	ANNO 2022
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE	0,00	0,00	A) PATRIMONIO NETTO	291.266,00	308.714,83
B) IMMOBILIZZAZIONI			I. <i>Fondo di dotazione</i>		
I. <i>Immobilizzazioni Immateriali</i>			II. <i>Riserve obbligatorie e derivanti da leggi</i>		
Fondi Ammortamento Immobilizzazioni Immateriali			III. <i>Riserve di rivalutazione</i>		
Svalutazioni Immobilizzazioni Immateriali			IV. <i>Contributi a fondo perduto</i>		
II. <i>Immobilizzazioni materiali</i>	4.304,02	1.175,26	V. <i>Contributi per ripiano disavanzi</i>		
Fondi Ammortamento Immobilizzazioni Materiali			VI. <i>Riserve statutarie</i>		
Svalutazioni Immobilizzazioni Materiali			VII. <i>Altre riserve distintamente indicate</i>		
III. <i>Immobilizzazioni finanziarie</i>			VIII. <i>Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo</i>	6.150,67	-17.448,83
			IX. <i>Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio</i>		
Totale Immobilizzazioni (B)	4.304,02	1.175,26	Totale Patrimonio netto (A)	297.416,67	291.266,00
C) ATTIVO CIRCOLANTE			B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00
I. <i>Rimanenze</i>			C) FONDI PER RISCHI ED ONERI	3.650,50	2.710,50
II. <i>Crediti</i> , con separata indicazione, per ciascuna voce, <i>degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	393.346,68	369.730,76	D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	23.914,88	21.815,15
entro 12 mesi			E) DEBITI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
oltre 12 mesi			I. <i>Debiti bancari e finanziari</i>		
III. <i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>			entro 12 mesi	461,16	338,81
IV. <i>Disponibilità liquide</i>	290.615,19	340.954,85	oltre 12 mesi		
Totale attivo circolante (C)	683.961,87	710.685,61	II. <i>Residui Passivi</i>	362.822,68	395.730,41
D) RATEI E RISCONTI	0,00	0,00	entro 12 mesi		
			oltre 12 mesi		
			Totale Debiti (E)	363.283,84	396.069,22
			F) RATEI E RISCONTI	0,00	0,00
Totale attivo	688.265,89	711.860,87	Totale passivo e netto	688.265,89	711.860,87

ORDINE DEI DOTT. COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI RAGUSA

CONTO ECONOMICO

	2023		2022	
	Previsioni	Totali	Previsioni	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	164.385,00	181.655,47	171.045,00	189.930,21
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	12.000,00	93.346,26	13.600,00	15.110,24
Totale valore della produzione (A)	176.385,00	275.001,73	184.645,00	205.040,45
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	5.500,00	6.492,74	4.000,00	5.152,36
7) per servizi	56.645,00	64.200,86	62.300,00	88.805,71
8) per godimento beni di terzi	25.000,00	24.729,00	25.000,00	24.791,29
9) per il personale				
a) salari e stipendi	24.000,00	24.312,59	24.000,00	24.022,79
b) oneri sociali	7.000,00	8.779,52	7.000,00	5.883,39
c) trattamento di fine rapporto	2.100,00	2.099,73	2.100,00	3.264,01
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	3.000,00	2.222,20	3.000,00	3.629,00
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali				52,90
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		1.506,86		1.059,21
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) Accantonamenti per rischi	940,00	940,00		2.710,50
13) Accantonamenti ai fondi per oneri				
14) Oneri diversi di gestione	39.800,00	126.581,19	43.945,00	55.464,92
Totale Costi (B)	163.985,00	261.864,69	171.345,00	214.836,08
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)	12.400,00	13.137,04	13.300,00	-9.795,63
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni				
16) Altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni				
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni;				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni;				
d) proventi diversi dai precedenti	500,00		1.000,00	246,59
17) Interessi e altri oneri finanziari	4.500,00	2.630,44	4.500,00	2.573,10
17 bis) utili e perdite su cambi				
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17±17bis)	-4.000,00	-2.630,44	-3.500,00	-2.326,51
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni:				
a) di partecipazioni				

b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
d) di strumenti finanziari derivati				
19) Svalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
d) di strumenti finanziari derivati				
Totale rettifiche di valore (18-19)	0,00	0,00	0,00	0,00
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	8.400,00	10.506,60	9.800,00	-12.122,14
20) Imposte dell'esercizio	3.400,00	4.355,93	3.800,00	5.326,69
21) Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico		6.150,67		-17.448,83